
 

Magistrát města České Budějovice   
Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím   

 

 
 

 

Udělování řidičských oprávnění  

 

 

 „Žádost o poskytnutí informací  – týkající udělování řidičských oprávnění občanům členských států Evropské 

  unie a občanům třetích zemí.“ 

 

 

 
K požadovanému Vám povinný subjekt na základě podkladů matričního úřadu Magistrátu města České Budějovice sděluje 

následující. 

  

1. Celkový počet řidičských oprávnění vydaných Magistrátem města České Budějovice v roce 2021 občanům 

členských států Evropské unie. 

Centrální registr řidičů při udělování řidičského oprávnění nerozlišuje občanství žadatele. 

 

2. Celkový počet žádostí o vydání řidičského oprávnění, které byly Magistrátem města České Budějovice v roce 

2021 zamítnuty občanům členských států Evropské unie (vyjma občanů České republiky). 

Magistrát města České Budějovice v roce 2021 nezamítl žádné žádosti občanů členských států EU o udělení 

řidičského oprávnění. 

 

3. Celkový počet řidičských oprávnění vydaných Magistrátem města České Budějovice v roce 2021 občanům 

třetích zemí (tedy vyjma občanů členských států Evropské unie a občanů České republiky) a celkový počet 

žádostí o vydání řidičského oprávnění, které byly Magistrátem města České Budějovice v roce 2021 zamítnuty 

občanům třetích zemí (tedy vyjma občanů členských států Evropské unie a občanů České republiky). 

Centrální registr řidičů při udělování řidičského oprávnění nerozlišuje občanství žadatele. Magistrát města České 

Budějovice v roce 2021 nezamítl žádné žádosti občanů třetích zemí o udělení řidičského oprávnění. 

 

4. Průměrný počet dokladů, které bylo nutno doložit ke kladně vyřízené žádosti o vydání řidičského oprávnění 

prokazující obvyklé bydliště cizince na území České republiky. 

 

Průměrný počet dokladů prokazujících obvyklé bydliště je 4 až 5 dokladů. 

 

5. Deset nejčastěji doložených dokladů, které byly předloženy ke kladně vyřízené žádosti o vydání řidičského 

oprávnění prokazující obvyklé bydliště občanů členských států Evropské unie (vyjma občanů České republiky) 

na území České republiky. 

 

Mezi nejčastěji předkládané doklady prokazující obvyklé bydliště občanů Evropské unie na území České republiky 

patří: 

⎯ doklad totožnosti, 

⎯ osvědčení o registraci podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, 

⎯ výpis z katastru nemovitostí potvrzující práva k nemovitosti, 

⎯ potvrzení o zaměstnání, 

⎯ výpis z živnostenského rejstříku, 

⎯ potvrzení prokazující osobní vazby, 

⎯ čestné prohlášení žadatele, kterým prohlašuje, že není držitelem platného řidičského oprávnění uděleného 

jiným členským státem, že mu nebyl jiným členským státem uložen zákaz řízení motorových vozidel, nebo že 

jeho řidičské oprávnění nebylo pozastaveno nebo odejmuto, nebo že již neuplynula doba, na kterou byl zákaz 

činnosti uložen, nebo doba pro opětovné udělení řidičského oprávnění. 

 



6. Patnáct nejčastěji doložených dokladů, které byly předloženy ke kladně vyřízené žádosti o vydání řidičského 

oprávnění prokazující obvyklé bydliště občanů třetích zemí (tedy vyjma občanů členských států Evropské unie a 

občanů České republiky 

 

Mezi nejčastěji předkládané doklady prokazující obvyklé bydliště občanů třetích zemí na území České republiky patří: 

 

⎯ doklad totožnosti, 

⎯ osvědčení o registraci podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, 

⎯ výpis z katastru nemovitostí potvrzující práva k nemovitosti, 

⎯ potvrzení o zaměstnání, 

⎯ výpis z živnostenského rejstříku, 

⎯ potvrzení prokazující osobní vazby, 

⎯ čestné prohlášení žadatele, kterým prohlašuje, že není držitelem platného řidičského oprávnění uděleného 

jiným členským státem, že mu nebyl jiným členským státem uložen zákaz řízení motorových vozidel, nebo že 

jeho řidičské oprávnění nebylo pozastaveno nebo odejmuto, nebo že již neuplynula doba, na kterou byl zákaz 

činnosti uložen, nebo doba pro opětovné udělení řidičského oprávnění. 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 


